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ŽUPNE OBAVIJESTI
MINISTRANTI

Nedjelja, 21. 9. u 9:00: Grupa br. 1.
Nedjelja, 21. 9. u 11:00: Grupa br. 2.
Nedjelja, 28. 9. u 9:00: Grupa br. 3.
Nedjelja, 28. 9. u 11:00: Grupa br. 4.

ČITAČI
Nedjelja, 21. 9. u 9:00:
Nikolas Begić, Lana Čule.
Nedjelja, 21. 9. u 11:00:
Dominik Senkić, Marija Bulić.
Nedjelja, 28. 9. u 9:00:
Jakov Leko, Sara Čule.
Nedjelja, 28. 9. u 11:00:
Mihael Marijanović, Lana Kordić.

ČIŠĆENJE CRKVE
Dragan Čule (Ilije), Slavko Čule 
(Ante), Darko Čule (Slavka). Molio 
bih da se crkva i novi wc očiste u su-
botu, 27. rujna.

Hvala svima na čišćenju crkve.

DAROVATELJI ZA CRKVU 
I REDOVINU

Zdravka Smiljanić 120, Drago Božić 
(Vidana) 120, Jagoda Senkić (Mlade-
na) 60 €, Stipan Rozić (Vidana) 120, 
Ante Čule (Ilije) 120, Miroslav Marti-
nović (Bilušić) 150, Ilija Šetka (Mar-
tina) 100 €, Slavica Džeba 200, N.N. 
300, Mile Marijanović (Šarić) 120.

Ovo je popis darovatelja koji su dali 
svoj prilog do 20. 8. 2025. godine. 

Svim darovateljima iskrena hvala!

ŽUPNI VJERONAUK
Započinjemo sa župnim vjeronaukom 
i ovdje donosim samo rapored za pr-
vopričesnike i krizmanike. Za ostale 
razrede ću objaviti u drugom Župnom 
listu. 
- subota: - 10:00 - prvopričesnici;
	     - 11:00 - krizmanici (8., 9. i                                
                  1. razdred srednje škole).
U radu s vjeroučenicima svećeniku 
će pomagati i naši animatori koji su 
kroz poteklu godinu prošli školu ani-
matora te se aktivno uključili u život i 
rad župne zajednice.	    

BIBLIJSKA ZAJEDNICA - 
VEČER BOŽJE RIJEČ

Nakon ljetnog odmora nastavljamo 
s našim biblijskim večerima koje 
smo započeli prošle godine. Nasto-
jat ćemo, kao i do sada, dva puta 
mjesečno (1. i 3. petak u mjesecu) u 
večernjim satima imati Večer Božje 
Riječi. Prvi susret je 19. rujna u 19:00 
sati. Pozivam sve vas dragi župljani 
koji možete doći i koji želite malo više 
upoznati Sveto pismo da se odazove-
te te tako obogatite svoju vjeru.

Župni list
Kruševo

Godište V.- br. 19/2025. (106) - 14. rujna 2025.
 Liturgijska godina C

JUBILEJSKI SUSRET DJEČJIH ZBOROVA
Već dvije godine se organizira biskupijski susret dječjih zborova. Prve dvije go-
dine je organiziran u Mostaru gdje je sudjelovao i naš dječji zbor Ilijini anđeli. 
Ove godine je planiran suret u Međugorju, 20. rujna u 13:00 sati. U programu 
susreta predviđen je nastup zbora, zajedničko euharistijsko slavlje i druženje 
nakon toga. Molio bih roditelje, kao i dosadašnjih godina, da djecu dovezu do 
crkve u Međugorju do 12:30 sati gdje će ih čekati svećenik i voditelji zbora. 

MINISTRANTSKE GRUPE
Ovo je novi raspored ministrantskih grupa za ovu školsku godinu, a uvijek ga 
možete pogledati na našoj internet stranici.
Grupa br. 1: Ivan Ereš (Velimira), Karlo Ereš, Nikolas Begić, Ante Čule, Kristi-
jan Vidačak, Matej Pušić, Matej Marijanović, Jakov Vidačak, Stipe Puce.
Grupa br. 2: Robert Tomić, Fabio Senkić, Jure Džeba, Matej Džeba, Nikola 
Kordić, Dominik Senkić, Ivano Mandić, Anton Čule, Andrej Pušić.
Grupa br. 3: Nikola Čule, Emanuel Vrebac, Matej Vrebac, Jakov Leko, Marko 
Lončar, Ivan Lončar, Toma Pušić, Dorijan Pušić, Karlo Tomić.
Grupa br. 4: Dominik Bevanda, Anton Miličević, Mihael Marijanović, Ivano 
Vrebac, Rafael Mandić, Jakov Božić, Leo Šarić, Marko Gagro.

LITURGIJSKI ČITAČI
Liturgijski čitači su vjernici laici koji u katoličkoj Crkvi čitaju Sveto pismo tije-
kom bogoslužja, a njihova uloga je važna jer naviještaju Božju riječ narodu koji 
se okuplja. Oni “posuđuju svoj glas Bogu” kako bi navijestili Božju Riječ i time 
aktivno sudjeluju u liturgiji i prenose poruku Svetog pisma. Čitači su izuzetno 
važna skupina vjernika unutar župe koja svojim radom doprinosi ljepoti i bo-
gatstvu liturgijskog slavlja. 
Kod nas je do sada bila praksa da samo školska djeca čitaju nedjeljna čitanja. 
U mnogim župama diljem naše biskupije čitaju uglavnom odrasle osobe. Sto-
ga, pozivam sve vas dragi župljani, koji se želite uključiti u liturgijske čitače, 
da se priključite našim redovitim susretima Biblijske zajednice. Nastojat ćemo 
u dogledno vrijeme pokušati uvesti, barem za pučku svetu Misu, da odrasle 
osobe čitaju čitanja, a da rana Misa bude za školsku djecu. Svi ste dobro došli!



 UZVIŠENJE SVETOGA KRIŽA           14. - 20. 9. 2025. “C” 25. NEDJELJA KROZ GODINU           21. - 27. 9. 2025. “C” 

RASPORED SVETIH MISA

 Ponedjeljak, 15. rujna
 7:30	 Nikola Vidačak (Nikić) za + 	
	 Ivana, Maru, Ružicu 
	 i ostale ++ iz obitelji 

 Utorak, 16. rujna 
	 Pobožnost škapulara
 18:00	 Vjeko Kordić za + Slavka, 	
	 Maru, Zdenka 
	 i ostale ++iz obitelji  
 	  
 Srijeda, 17. rujna 
 7:30	 Ruža Čule za + Antu, 
	 Martina, Anicu 
	 i ostale ++ iz obitelji

 Četvrtak, 18. rujna
 18:00	 Obitelj za + Danu, Danicu
 	 i ostale ++ iz obitelji Vidačak 
				     
 Petak, 19. rujna  
 7:30	 Ljubo Vidačak  za + Maria, 	
	 Mariju, Anicu, Nikolu 
	 i ostale ++ iz obitelji 
 19:00	 Večer Božje Riječi
	
 Subota, 20. rujna
 7:30	 Djeca za + + Zlatu, Božicu, 	
	 Franu, Maru i ostale ++ 
	 iz obitelji Bevanda i Marić
 12:00	 Krštenje: Iva Bevanda

 Nedjelja, 21. rujna  
 9:00	 Na nakanu
 11:00	 Za narod

RASPORED SVETIH MISA

 Ponedjeljak, 22. rujna 
 7:30	 Martin Bevanda za + Milku, 	
	 Ivanku, Ivu, Anđu, Stipu 
	 i ostale ++ iz obitelji		
	
 Utorak, 23. rujna 
 18:00	 Ana Čule za + Žarka, Jozu, 	
	 Ivu, Martina 
	 i ostale ++ iz obitelji
  			    
 Srijeda, 24. rujna  (kvatre)
 7:30	 Anka Božić za + Vladu, 
	 Janju, Juru, Ivu i ostale ++ iz 	
	 obitelji Božić i Martinović
 
 Četvrtak, 25. rujna
 18:00	 Neda Pušić za + Andriju, 
	 Boška, Katu, Anu, 
	 s. Rudolfinu i ostale ++ 

 Petak, 26. rujna  (kvatre)
 7:30	 Drago Vidačak za + Vesu, 	
	 Vidu, Zdravka, Iliju, Ivana, 	
	 Andriju, Maru 
	 i ostale ++ iz obitelji

 Subota, 27. rujna  (kvatre)
 7:30	 Ilka Marijanović za + Milu 
	 i ostale ++ iz obitelji
	
 Nedjelja, 28. rujna 
 9:00	 Na nakanu
 11:00	 Za narod 
	 Krštenje: Marta Nikolić

	

	 N	   31	 24. NEDJELJA KROZ GODINU
	 P 	 15	 BDM Žalosna, Dolores
	 U	 16	 Kornelije i Ciprijan; Eufemija
   S	 17	 Robert Bellarmino, Hildegarda
	 Č	 18	 Josip Kupertinski; Sonja
	 P	 19	 Januarije;Teodor; Željko
	 S	 20	 Andrija Kim i drugovi; Svjetlana

	

	 N	 21	 25. NEDJELJA KROZ GODINU 
	 P 	 22	 Kandid, Emerita, Silvana 
	 U	 23	 Pio iz Pietrelcine; Tekla; Sofija
   S	 24	 Pacifik; Mercedes; Anatolij
	 Č	 25	 Aurelija; Zlata; Rikarda
	 P	 26	 Kuzma i Damjan; Damir
	 S	 27	 Vinko Paulski; Vincent

LITURGIJSKA ČITANJA

1. čitanje: Br 21,4b-9
Otpjevni ps.: Ps 78,1-2.34-38
2. čitanje: Fil 2,6-11
Evanđelje: Iv 3,13-17

U ono vrijeme: Reče Isus Nikodemu: 
»Nitko nije uzašao na nebo doli onaj 
koji siđe s neba, Sin Čovječji.
I kao što je Mojsije podigao zmiju u 
pustinji tako ima biti podignut Sin Čo-
vječji da svaki koji vjeruje, u njemu 
ima život vječni.
Uistinu, Bog je tako ljubio svijet te je 
dao svoga Sina Jedinorođenca da ni-
jedan koji u njega vjeruje ne propad-
ne, nego da ima život vječni.
Ta Bog nije poslao Sina na svijet da 
sudi svijetu, nego da se svijet spasi 
po njemu.«

   Riječ Gospodnja.

JESENSKE KVATRE 
Srijeda, petak i subota u tjednu nakon 
blagdana Uzvišenja Svetog Križa su 
jesenske kvatre. Ove kvatre obično 
su posvećene molitvi za svećenička 
i redovnička zvanja te za kršćansku 
izgradnju mladeži.

LITURGIJSKA ČITANJA
1. čitanje: Am 8,4-7
Otpjevni ps.: Ps 113,1-2.4-8
2. čitanje: 1Tim 2,1-8
Evanđelje: Lk 16,1-13

U ono vrijeme: Govoraše Isus svojim učeni-
cima: »Bijaše neki bogat čovjek koji je imao 
upravitelja. Ovaj je bio optužen pred njim 
kao da mu rasipa imanje. On ga pozva pa 
mu reče: ‘Što to čujem o tebi? Položi račun o 
svom upravljanju jer više ne možeš biti upra-
vitelj!’ Nato upravitelj reče u sebi: ‘Što da uči-
nim kad mi gospodar moj oduzima upravu? 
Kopati? Nemam snage. Prositi? Stidim se. 
Znam što ću da me prime u svoje kuće kad 
budem maknut s uprave.’ I pozva dužnike 
svoga gospodara, jednog po jednog. Upita 
prvoga: ‘Koliko duguješ gospodaru moje-
mu?’ On reče: ‘Sto bata ulja.’ A on će mu: 
‘Uzmi svoju zadužnicu, sjedni brzo, napiši 
pedeset.’ Zatim reče drugomu: ‘A ti, koliko 
ti duguješ?’ On odgovori: ‘Sto korâ pšenice.’ 
Kaže mu: ‘Uzmi svoju zadužnicu i napiši 
osamdeset.’ I pohvali gospodar nepoštenog 
upravitelja što snalažljivo postupi jer sinovi 
su ovoga svijeta snalažljiviji prema svojima 
od sinova svjetlosti. I ja vama kažem: napra-
vite sebi prijatelje od nepoštena bogatstva 
pa kad ga nestane da vas prime u vječne 
šatore. Tko je vjeran u najmanjem, i u naj-
većem je vjeran; a tko je u najmanjem nepo-
šten, i u najvećem je nepošten. Ako dakle ne 
bijaste vjerni u nepoštenom bogatstvu, tko li 
će vam istinsko povjeriti? I ako u tuđem ne 
bijaste vjerni, tko li će vam vaše dati? Nije-
dan sluga ne može služiti dvojici gospodara. 
Ili će jednoga mrziti, a drugoga ljubiti; ili će 
uz jednoga prianjati, a drugoga prezirati. Ne 
možete služiti Bogu i bogatstvu.«

Riječ Gospodnja.


